DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3666 de 25 de Junho de 2024

DATA: 25/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 25/06/2024 23:11:08
IP com n°: 192.168.0.8

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3458

aDOM 1/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - BRIDGE ENGENHARIA ME TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E

COMPROMISSO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.25/06/2024 - AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS (CONJUNTOS) ESCOLARES PARA

ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.06.25.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240173

AVISO : 90001.2024-CHP/2024 - AVISO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

90001.2024-CHP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

2/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

BRIDGE ENGENHARIA ME

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Benedito, a LICENÇA

AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO , referente à atividade 11.02 - Infraestrutura de

Transporte - Passagem molhada, Pontes, Túneis, a ser localizado no SÍTIO LAGOA, S/N, Zona Urbana ,
no município de São Benedito – CE.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

3/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.25/06/2024
- AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS (CONJUNTOS) ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS E

PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Munic íp io  de São Benedi to  torna públ ico para conhecimento de in teressados,  que
está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS (CONJUNTOS) ESCOLARES

PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE , v isando a formação de
orçamento est imado,  conforme abaixo :
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M

COD.

CATMAT

/

CATSER

V

DESCRIÇÃO TIPO
UN. DE

MEDIDA

QUANTIDAD

E

VALOR

UNITÁRI

O (R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

4/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

1 453664

Conjunto Escolar

CONJUNTO SEXTAVADO
INFANTIL EM PP COM 6
LUGARES
MESA (6 Unidades):
Mesa sextavada composta
por tampo e subtampo em
PP. Medidas do tampo: lado
maior - 61cm x lado menor -
29cm x lateral – 37cm.
Medidas do subtampo: lado
maior - 49cm x lado menor -
26cm x lateral – 28cm.
Estrutura: colunas verticais
em tubo oblongo 20 x 45 x
1,20mm, suporte do tampo,
subtampo e travessa das
colunas em tubo 20 x 20 x
1,20mm.
CADEIRAS (6 Unidades)
Assento e encosto em
polipropileno, moldados
anatomicamente, nas cores
verde, azul bic, azul baby,
vermelho, lilás, amarelo.
Dimensões Assento: 325 X
315mm (L X P) Encosto:
330 X 160mm (L x H).
Estrutura na cor cinza em
tubo de aço 7/8 x 1,20mm.
Nas partes metálicas deve
ser aplicado tratamento anti -
ferruginoso que assegure
resistência à corrosão em
câmara de névoa salina de
no mínimo 300 horas.
Pintura dos elementos
metálicos em tinta em pó
híbrida Epóxi / Poliéster,
eletrostática, brilhante,
polimerizada em estufa,
espessura mínima de 40
micrometros.
MESA DE CENTRO (1
Unidade)
Mesa central com estrutura
em tubo 7/8 x 1,20mm e
tampo circular medindo
0,525m em polipropileno.
Garantia de 12 meses

contra defeitos de

fabricação.

(ESPECIFICAÇÃO

PRÓPRIA).

MATERI

AL
UND 150

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

5/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito
pelo e-mail: compras@saobenedito.ce.gov.br ou Telefone: (88) 3626 -1347.

________________________ -________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

6/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.06.25.001/2024

                                                                                                            EXTRATO DE CONTRATO Nº
20240173

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÕES DE LETRAS EM AÇO
INOX BRILHOSO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-
CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.06.02.01. Fundamento Legal: Lei Federal N°
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações poster iores. valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0702.123610541.2.085 Manutenção e Gerenciamento do
Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e m aterial
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99; Exercício 2024 Atividade 0702.123650551.2.087 Manutenção e
Gerenciamento do Ensino Infantil - FUNDEB 30% , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 ; Vigência: 25 de Junho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024:
Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 25 de Junho de 2024. Signatários: pela Contratante
LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  RAFAEL ARAUJO AVILA GOIS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

7/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DO
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90001.2024-CHP

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DO RESULTADO DE
CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90001.2024 -CHP. O Agente de Contratação do
Município de São Benedito/CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
julgamento dos documentos para habilitação / credenciamento apresentados conforme exigido no edital de
Chamamento Público nº 90001.2024 -CHP para o credenciamento de entidades de utilidade pública sem
fins lucrativos, para entabulação de parceria com o Município de São Benedito/CE, na forma de Termo de
Fomento para organização e execução de projetos esportivo -educativos conforme planos de trabalhos /
projetos elaborados pelo(s) órgão(s) demandante(s). Após análise e julgamento, o Agente de Contratação
declarou HABILITADA e consequentemente CREDENCIADA a Associação Desportiva São Benedito,
inscrita no CNPJ. 07.343.880/0001 -48 por atender a todos os requisitos editalícios. O Agente de
Contratação informa que resultado do credenciamento será publicado conforme determina o item 5.2 do
edital, ficando aberto o prazo recursal. O Agente de Contratação informa também que após a fase recursal
ou após renúncia do direito de recurso por parte da entidade credenciada o processo de credenciamento
será remetido à autoridade competente para homologação e posterior processo de inexigibilidade para a
celebração de termo de fomento, não havendo necessidade do procedimento de sorteio especificado no
item 7 do edital tendo em vista ter apenas uma entidade credenciada no presente processo. São Benedito -
CE, 25 de junho de 2024. Cláudio José Damasceno Melo - Agente de Contratação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

8/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3666/2024 - 25/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo -
SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/06/2024 23:11:08 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3458

9/9www.saobenedito.ce.gov.br